Habuimus hactenus diptycha pro sacris tabulis mortualibus, quæ duplices, seu duorum foliorum, erant. Eo respectu Augustinus tomo VI, libro xv, contra Faustum Manichæum, cap. 4, tabulas Moysis lapideas vocat diptychium: « Nam in illo diptychio lapideo, jam tu non corde lapideo intelligis quid duro illi populo congruebat. » Item epist. sancti Petri, ex 1028 qua quædam citat: « Lege eano etiam illud diptychium, ne timeas, plane sponsi tui est. » Item: « Et hoc diptychio repellis adulterum. »

Item : « Null ergo reformidare diptychium, quo tibi scripta olim, quæ nunc agnosceres, mittebantur. » Item : « Hoc ergo diptychium ille præmisit, qui tibi hæc duo præcepta veniens commendavit. » Item : « O pudicum diptychium, in quo vetere figura ille dilector et dilectus tuis prænuñtiavit tibi canticum novum, in decachordo psalterio. » Item : « O diptychium conjugale, quod non sine causa odit adultera. » Ita etiam usurpat Isidorus, lib. De vocatione Gentium, c. 14 : « Et non quidem foris in lapideis diptychis, sed intrinsecus in tabulis cordis. »

Hoc modo a Prudentio librum suum, qui titulos historiarum Veteris et Novi Testamenti continet, Diptychon quidam inscriptum volunt. Quod ad Prudentium cum bono Deo aliquando examinabimus.

Aliud est diptychum apud Homerum, Iliad α et 6, videlicet duplex membrana seu tunica omenti, ut insinuat supra citatum Etymologicum. Quo etiam Suidam existimo respicere : Διπτύχια, δύο περιβόλαια ἔχοντα, ὡς τὸ μὲν ὑπεστρώσθαι, τὸ δὲ ἕτερον ὑποβεβλήσθαι. Quæ Cujacius Observat. lib. iv, cap. 27, Carrion, supra, et Dionysius Gothofredus, ad lib. 1, Cod. De summa Trin. et fid. cathol., tit. 1, l. 7, § 5, de diptychis tabellis intelligunt et citant. Sed textus apud Suidam depravatus est et mutilus. Et intelligenda verba illa de duabus omenti tunicis. Locus integrior exstat apud Hesychium : Διπτύχια δύο ἐπιβόλας ἔχοντα, ἢ διπλοῦν, ὥστε τῶ μὲν ὑπεστρώσθαι τὸν ἐπίπλου, τῶ δὲ ἐπιβεβλήσθαι : Diptycha, sic dicta, quod duas commissuras habeant, seu duplex operimentum, sicut pars una omento substernatur, altera eidem superjiciatur. De duabus omenti tunicis vide Joannem Gorraëm, in Definitionibus Medicis, verbo Ἐπίπλου seu ἐπίπλου.

Aliud quoque diptychum ostrei, id est, duplex ostrei testa, qua se includit. Ambrosius, lib. v, Hexaemeri, cap. 8, agens de cancro insidiante ostreo : « Explorat si quando ostreu in remotis in locis ab omni vento contra solis radios diptychum illud suum aperiat, et reseret claustra testarum. »

DOMNIO. Palladius, cap. 84, ait Serapionem Sindonitem Romæ incidisse in quemdam Domnionem. Forte hic ipse est, cujus memoria in Martyrologio Romano, 28 Decemb. « Romæ sancti Domnionis presbyteri, » cujus etiam meminit divus Hieronymus epistola 154, ad Desiderium : « Quod si exemplaria libuerit mutuari, vel a sancta Marcella quæ manet in Aventino, vel a Lot temporis nostri Domnione, viro sanctissimo accipere poteris. » Eum etiam ut virum sanctissimum celebrat divus Paulinus, epist. 45, ad Alipium : « Eusebii historiam reperi apud parentem nostrum vere sanctissimum Domnionem. » et post : « Si ipsam membranam sancti Domnionis acceperis, transcriptam nobis remittere dignaberis. » Ad eundem scribit Hieronymus epistolam 54, quæ apologeticum continet contra Rufinum, qui jactabat eum matrimonio detraxisse, ubi Hieronymus Domnionem patrem charissimum vocat. Scripsit eidem et Rogatiano